



## Licitação [nº 874328] e Lote [nº 1]

### Fornecedor - 1

Valor R\$ 601.669,22

Data e hora do registro 04/06/2021-16:43:24 Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Aquisição de material laboratorial e outros materiais - marca: Diversas

Opções

### Fornecedor - 2

Valor R\$ 640.890,00

Data e hora do registro 05/06/2021-16:06:28 Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) ACIDO ACÉTICO GLACIAL RENYLAB ACIDO ÚRICO LIQUIDO ESTÁVEL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO VIDA - 50ML ALCOOL ABSOLUTO PROLINK ANTI -A (SORO) IMUNOSCAN ANTI -B (SORO) IMUNOSCAN ANTI -D (SORO) IMUNOSCAN BILIRRUBINA COLORIMÉTRICO VIDA - 125ML BIO LÁTEX ASO (SEM CONTROLE) EBRAM COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO VIDA COLESTEROL LIQUIFORM COLORIMETRICO VIDA 100ML CONJUNTO DE COLOR ZIEH-NIELSEN NEW PROV. (AZUL DE METILENO, ÁLCOOL E ACIDO DE FUCSINA) LABORCLIN COOMBS INDIRETO IMUNOSCAN CREATININA CINÉTICA VIDA 125ML CREATININA QUINASE TOTAL (CK) EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASMA VIDA 50ML DETERGENTE NÃO IÔNICO PARA LIMPEZA DE VIDRARIA NIONLAB DEXTROSE 500G RENYLAB FATOR REUMATOIDE SEM CONTROLE EBRAM - 50 TESTES FITAS DE URINA 10 PARÂMETRO WAMA GLICOSE COLORIMÉTRICO PONTO FINAL VIDA 250ML GLISTAB 20 ML □ FLUORETO DE SÓDIO VIDA HEMOGLOBINA GLICADA INLAB HEMSTAB 20 ML □ EDTA □ COAGULANTE VIDA KIT DENGUE NS1 MEDTEST MB DA CREATINA QUINASE (CK-MB) EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASM VIDA 50ML REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA VIDA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA VIDA REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE TROPORINA I, MEDTEST REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE ATIVIDADE CLOT REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE TROMBLOSPLASTINA PARCIAL ATIVADO - TTPA CLOT - 75 TESTES TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 22X22 PRECISION GLASS CRONÔMETRO CHRONOS SEROLATEX PCR COMPLETO (SEM CONTROLE) EBRAM 50 TESTES TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO SOROLÓGICO P/ HCG LIFE CARE TRANSAMINASE SOROLÓGICO (TGO) VIDA TRANSAMINASE SOROLÓGICO C/ 100 TESTES (TGP) VIDA TRIGLICERÍDEOS GPO LIQUIDO ESTÁVEL COLORIMÉTRICO ENZIMÁTICO VIDA URÉIA ENZIMÁTICA COLORIMÉTRICO VIDA VDRL RENYLAB ADAPTADOR DE AGULHA A VACUO CRAL - 10 ADAPTADORES AGULHA A VACUO 25 GT COLETOR UNIVERSAL 80ML FIRST LAB ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS LABORATORIAIS JPROLAB LAMINA PONTA FOSCA PRECISION GLASS LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA PRECISION GLASS MASCARA BICO DE PATO SAYRO PIPETA GRADUADA AUTOMATICA DE 100UL PEGUEPET PIPETA MONOCANAL OROLÓGI DE 100UL A 1000 UL PEGUEPET PIPETA MONOCANAL OROLÓGI DE 10UL A 100 UL PEGUEPET PLACA KLINE PRECISION GLASS PONTEIRA 100 A 1000 MICROLITROS KASVI PONTEIRA DE 20 A 200 MICROLITROS KASVI TUBO A VÁCUO PARA VHS TAMPA PRETA CAIXA CRAL TUBO CONICO PARA CENTRIFUGAÇÃO DE URINA CRAL TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA CINZA P/ GLICEMIA BIOCON TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA LILÁS VOLUME 4ML COM EDTA K<sup>2</sup> GT TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA VERMELHO SECO SILICONIZADO VOLUME 5ML BIOCON TUBO TAMPA AZUL VOLUME 4,5ML COM CITRATO DE SÓDIO CAIXA LABOR IMPORT

Opções

### Fornecedor - 3

Valor R\$ 644.608,33

Data e hora do registro 05/06/2021-09:46:27 Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Opções

### Fornecedor - 4

Valor R\$ 1.292.742,90

Data e hora do registro 04/06/2021-15:47:48 Situação da proposta **Classificada**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) materiais laboratoriais

Opções

## Licitação [nº 874328] e Lote [nº 1]



## Lista de anexos da proposta

	Nome Arquivo	Tamanho MB	Data Inclusão
<input type="radio"/>	PROPOSTA INICIAL TABULEIRO.pdf (*)	0,223	05/06/2021 09:45:33
<input type="radio"/>	FIC.pdf (*)	0,161	04/06/2021 17:06:08
<input type="radio"/>	DECLARAÇÕES TODAS DE TABULEIRO DO NORTE.pdf (*)	0,615	04/06/2021 17:05:53
<input type="radio"/>	CONTRATO SOCIAL.pdf (*)	2,853	04/06/2021 17:05:34
<input type="radio"/>	CNH DOS SÓCIOS.pdf (*)	0,228	04/06/2021 17:05:15
<input type="radio"/>	CND TRABALHISTA.pdf (*)	0,206	04/06/2021 17:04:58
<input type="radio"/>	CND MUNICIPAL.pdf (*)	0,259	04/06/2021 17:04:45
<input type="radio"/>	CND FEDERAL.pdf (*)	0,147	04/06/2021 17:04:33
<input type="radio"/>	CND ESTADUAL.pdf (*)	0,139	04/06/2021 17:04:21
<input type="radio"/>	CND DO FGTS.pdf (*)	0,126	04/06/2021 17:04:10
<input type="radio"/>	CND DO FGTS.pdf (*)	0,126	04/06/2021 17:03:46
<input type="radio"/>	CERTIDÃO DE FALÊNCIA E CONCORDATA.pdf (*)	0,158	04/06/2021 17:03:33
<input type="radio"/>	CERTIDÃO SIMPLIFICADA.pdf (*)	0,219	04/06/2021 17:03:22
<input type="radio"/>	CERTIDÃO ESPECÍFICA.pdf (*)	0,415	04/06/2021 17:03:09
<input type="radio"/>	CARTÃO CNPJ.pdf (*)	0,243	04/06/2021 17:02:57
<input type="radio"/>	BALANÇO PATRIMONIAL E CRC DA CONTADORA.pdf (*)	2,865	04/06/2021 17:02:13
<input type="radio"/>	ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA.pdf (*)	0,221	04/06/2021 17:01:56
<input type="radio"/>	ANVISA.pdf (*)	1,413	04/06/2021 17:01:42

Mostrando de 1 até 18 de 18 registros

\* Este documento pertence a TODOS os lotes desta licitação.

Não sou um robô
 

reCAPTCHA  
 Privacidade - Termos de Utilização

**Download**



OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

## LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. UNITÁRIO R\$ EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL R\$ EXTENSO
1	ACIDO ACÉTICO GLACIAL C/1000 ML P.A	UND	4	PROC9	R\$ 15,38	quinze reais e trinta e oito centavos	R\$ 61,52	sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos
2	ACIDO ÚRICO LIQUIDO ESTÁVEL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO	UND	100	LABTEST	R\$ 80,64	oitenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 8.064,00	oito mil e sessenta e quatro reais
3	ALCOOL ABSOLUTO 1L CAIXA C/12 UND	CX	200	RIOQUIMICA	R\$ 218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 43.680,00	quarenta e três mil, seiscentos e oitenta reais
4	ANTI - A (SORO)	UND	5	FRESENIUS	R\$ 46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
5	ANTI - B (SORO)	UND	5	FRESENIUS	R\$ 46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
6	ANTI - D (SORO)	UND	5	FRESENIUS	R\$ 65,59	sessenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 327,95	trezentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos
7	BILIRRUBINA COLORIMÉTRICO	UND	50	LABTEST	R\$ 149,94	cento e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.497,00	sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais
8	BIO LÁTEX ASO (SEM CONTROLE) REAGENTE LIQUIDO ESTÁVEL C/50 TESTES	UND	30	LABORCLIN	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
9	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO	UND	50	LABTEST	R\$ 129,85	cento e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.492,50	seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
10	COLESTEROL LIQUIFORM COLORIMETRICO	CX	100	LABTEST	R\$ 129,85	cento e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 12.985,00	doze mil, novecentos e oitenta e cinco reais
11	CONJUNTO DE COLOR ZIEH-NIELSEN NEW PROV. (AZUL DE METILENO, ÁLCOOL E ACIDO DE FUCSINA)	CX	2	NEWPROV	R\$ 87,08	oitenta e sete reais e oito centavos	R\$ 174,16	cento e setenta e quatro reais e dezesseis centavos
12	COOMBS INDIRETO	UND	4	FRESENIUS	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
13	CREATINA CINÉTICA	CX	100	LABTEST	R\$ 65,10	sessenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais
14	CREATINA QUINASE TOTAL (CK) EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASMA	CX	10	LABTEST	R\$ 239,96	duzentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.399,60	dois mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
15	DETERGENTE NÃO IÔNICO PARA LIMPEZA DE VIDRARIA FRASCO COM 1000 ML	GALÃO	50	BENZOCLEAN	R\$ 246,40	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 12.320,00	doze mil, trezentos e vinte reais
16	DEXTROSE 500G	TUBO	50	KASVI	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
17	FATOR REUMATÓIDE SEM CONTROLE	CX	50	LABTEST	R\$ 70,14	setenta reais e quatorze centavos	R\$ 3.507,00	três mil, quinhentos e sete reais
18	FITAS DE URINA 10 PARÂMETRO C/ 100 UND	CX	30	LABTEST	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
19	GLICOSE COLORIMÉTRICO PONTO FINAL	CX	100	LABTEST	R\$ 80,92	oitenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 8.092,00	oito mil e noventa e dois reais
20	GLISTAB 20 ML - FLUORETO DE SÓDIO	FRASCO	50	LABTEST	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 700,00	setecentos reais
21	HEMOGLOBINA GLUCADA C/25 TESTES	UND	100	LABTEST	R\$ 36,46	trinta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.646,00	três mil, seiscentos e quarenta e seis reais
22	HEMSTAB 20 ML - EDTA - COAGULANTE	FRASCO	50	LABTEST	R\$ 17,36	dezessete reais e trinta e seis centavos	R\$ 868,00	oitocentos e sessenta e oito reais
23	IODETO DE POTASSIO 500G	FRASCO	10	ENCOLAB	R\$ 518,00	quinhentos e dezoito reais	R\$ 5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
24	IODO METÁLICO 100GR	FRASCO	10	CEQUIMICA	R\$ 138,60	cento e trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais
25	KIT DENGUE NS1 C/ 20 TESTES	KIT	50	BIOCLIN	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 17.500,00	dezessete mil, quinhentos reais
26	MB DA CREATINA QUINASE (CK-MB) EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASM	CX	10	LABTEST	R\$ 613,06	seiscentos e treze reais e seis centavos	R\$ 6.130,60	seis mil, cento e trinta reais e sessenta centavos



27	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA PELO METODO COLORIMETRICO DE PONTO FINAL PARA 100 TESTES	CX	10	LABTEST	R\$ 113,96	cento e treze reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.139,60	um mil, cento e trinta e nove reais e sessenta centavos
28	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO GAMA GT PELO MÉTODO CINÉTICO PARA REALIZAÇÃO DE 60 TESTES	CX	10	LABTEST	R\$ 105,70	cento e cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.057,00	um mil e cinquenta e sete reais
29	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO, CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE TROPORINA I, CRONATOGRFIA C/50	CX	10	WAMA	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
30	REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE ATIVIDADE PROTROMBÍNICA-TAB- CAIXA COM 10X2ML	CX	20	COAGUCHEK	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
31	REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TEMPO DE TROMBLOPLASTINA PARCIAL ATIVADO - TTPA	CX	20	ADIB JATENE	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais	R\$ 11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
32	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 22X22	UND	2000	CRAL	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
33	CRONÔMETRO	UND	10	INCOTERM	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
34	SEROLATEX PCR COMPLETO (SEM CONTROLE)	CX	500	LABTEST	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais
35	TESTE IMUNOCROMATOGRFICO SOROLÓGICO P/ HCG C/ 25 TESTES	CX	30	LABTEST	R\$ 57,54	cinquenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.726,20	um mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte centavos
36	TRANSAMINASE SOROLÓGICO (TGO) C/ 100 TESTES	CX	300	LABTEST	R\$ 144,90	cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 43.470,00	quarenta e três mil, quatrocentos e setenta reais
37	TRANSAMINASE SOROLÓGICO C/ 100 TESTES (TGP)	CX	300	LABTEST	R\$ 144,90	cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 43.470,00	quarenta e três mil, quatrocentos e setenta reais
38	TRIGLICÉRIDES GPO LIQUIDO ESTÁVEL COLORIMÉTRICO ENZIMÁTICO PONTO FINAL C/ 100 TESTES	CX	300	LABTEST	R\$ 279,02	duzentos e setenta e nove reais e dois centavos	R\$ 83.706,00	oitenta e três mil, setecentos e seis reais
39	URÉIA ENZIMÁTICA COLORIMÉTRICO C/ 100 TESTE	CX	100	LABTEST	R\$ 159,04	cento e cinquenta e nove reais e quatro centavos	R\$ 15.904,00	quinze mil, novecentos e quatro reais
40	VDRL	UND	50	LABORCLIN	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
41	ADAPTADOR DE AGULHA A VACUO	PACOTE	100	BD	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 80,00	oitenta reais
42	AGULHA A VACUO 25	UND	1000	BD	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
43	COLETOR UNIVERSAL 80ML C/100	PACOTE	500	SR	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
44	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS LABORATORIAIS	UND	30	WEINBERG	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
45	LAMINA PONTA FOSCA	UND	1000	SOLIDOR	R\$ 0,21	vinte e um centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
46	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 22X22 mm C/ 100 UNIDADES	CX	50	FIRSTLAB	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
47	MASCARA BICO DE PATO	UND	30	KSM	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
48	PIPETA GRADUADA AUTOMATICA DE 100UL	UND	5	CRAL	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
49	PIPETA MONOCANAL OROLÓGI DE 100UL A 1000 UL	UND	5	CRAL	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
50	PIPETA MONOCANAL OROLÓGI DE 10UL A 100 UL	UND	5	CRAL	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
51	PLACA KLINE	UND	5	GLOBAL	R\$ 46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
52	PONTEIRA 100 A 1000 MICROLITROS (AZUL) PACOTE COM 1000UND	UND	100	OLEN	R\$ 46,48	quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.648,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais
53	PONTEIRA DE 20 A 200 MICROLITROS (AMARELA) PACOTE COM 1000UND	UND	100	OLEN	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
54	TUBO A VÁCUO PARA VHS TAMPA PRETA CAIXA COM 100 UND 1,6 ML	CX	100	CRAL	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais	R\$ 16.100,00	dezesseis mil e cem reais
55	TUBO CONICO PARA CENTRIFUGAÇÃO DE URINA 12 ML	UND	500	FIRSTLAB	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
56	TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA CINZA P/ GLICEMIA 4ML FLUORETO DE SÓDIO /EDTA C/100UND	CX	500	BD	R\$ 95,20	noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 47.600,00	quarenta e sete mil, seiscentos reais
57	TUBO DE COLETA À VACUO TAMPA LILÁS VOLUME 4ML COM EDTA K <sup>2</sup> COM 100 UND	CX	500	BD	R\$ 85,40	oitenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 42.700,00	quarenta e dois mil, setecentos reais
58	TUBO DE COLETA À VÁCUO TAMPA VERMELHO SECO SILICONIZADO VOLUME 5ML COM 100 UND	CX	500	BD	R\$ 86,80	oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 43.400,00	quarenta e três mil, quatrocentos reais
59	TUBO TAMPA AZUL VOLUME 4,5ML,COM CITRATO DE SÓDIO CAIXA COM 100 UND	CX	200	BD	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 36.400,00	trinta e seis mil, quatrocentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>				<b>SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS</b>			<b>R\$ 644.608,33</b>	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 644.608,33 (SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.



Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DATA DA PROPOSTA: 05 DE JUNHO DE 2021.